РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « ____ » ___________ 20__  г.
	№ __________

г. Калининград

Об утверждении Положения о порядке закрепления объектов муниципального имущества на праве оперативного управления и на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа «Город Калининград»

В целях установления порядка закрепления объектов муниципального имущества на праве оперативного управления и праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа «Город Калининград», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                                    «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь ст. 47 Устава городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке закрепления объектов муниципального имущества на праве оперативного управления и праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа «Город Калининград» (далее – Положение) (приложение);
2.	Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3.	Руководителям структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград», в отраслевом подчинении которых находятся муниципальные предприятия и учреждения, довести до сведения руководителей муниципальных предприятий и учреждений настоящее постановление.
4.	Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» А.И. Зуева.
[bookmark: _GoBack]

Глава городского округа
										   А.Г. Ярошук

Г.Н. Азанова
923297

Согласовано:

Первый зам. главы городского округа						    С.Б. Мухомор

Управляющий делами
администрации городского округа	   И.В. Воробьева

Зам. главы администрации, председатель
комитета муниципального имущества
и земельных ресурсов								           А.И. Зуев

Зам. главы администрации,
председатель комитета экономики,
финансов и контроля								Н.А. Дмитриева

Зам. главы администрации, председатель
комитета городского хозяйства							С.В. Мельников

Зам. главы администрации, председатель
комитета архитектуры и строительства					      А.Л. Крупин

Зам. главы администрации,
председатель комитета по социальной политике			         А.А. Апполонова

Начальник юридического комитета
администрации городского округа					      Г.А. Варфоломеева

Начальник общего отдела
администрации городского округа						     В.М. Горбань

Проект решения подготовлен
отделом муниципальных предприятий и
учреждений управления имущественных
отношений комитета муниципального
имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа
«Город Калининград»
тел. 92-32-67

Начальник управления
имущественных отношений						      	  В.А. Маштаков
Начальник отдела муниципальных
предприятий и учреждений							Н.М. Авласевич
Исполнитель:
Главный специалист отдела
муниципальных предприятий и учреждений					      Г.Н. Азанова